Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 015/2015 - COPER

Brasília - DF, 04 de março de 2015.

À Senhora Secretária-Executiva da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista deferimento dos REQ 219/15 e 433/15, dos Srs. Arthur

Oliveira Maia e Wilson Filho, solicito a Vossa Senhoria a devolução das

Propostas de Emendas à Constituição nºs 20/07, 322/09, 159/12 e 168/12 (com

as apensadas, se for o caso), com todo o material produzido por esta

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-219/2015 e REQ-433/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
02/03/2015
Defiro os Requerimentos n. 219/2015 e n. 433/2015, nos termos dos arts. 142 e
143 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para determinar a
tramitação conjunta das Propostas de Emenda à Constituição n. 190/1994, n.
182/2007, n. 322/2009, n. 159/2012, 168/2012, 169/2012 e n. 352/2013,
procedendo-se, preliminarmente, ao desapensamento da Proposta de Emenda à
Constituição n. 168/2012 da Proposta de Emenda à Constituição n. 56/2011.
Determino, por conseguinte, a apensação das Propostas de Emenda à
Constituição n. 190/1994, n. 20/2007 - que encabeça o bloco a que pertence a
Proposta de Emenda à Constituição n. 169/2012 -, n. 322/2009, n. 159/2012,
168/2012 e n. 344/2013 - que encabeça o bloco a pertence a Proposta de
Emenda à Constituição n. 352/2013 - à Proposta de Emenda à Constituição n.
182/2007, oriunda do Senado Federal. Publique-se. Oficie-se. .